
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  812/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 4ο  
Έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων για την πληρωμή απολογιστικών οδοιπορικών εξόδων & 
ημερησίας αποζημίωσης της Αντιπεριφερειάρχη Νήσων κ. Θεοδωρακοπούλου Βασιλικής. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Μπεκούλη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 186, Κεφάλαιο Β β΄ Υποτομέας Γεωργίας, παράγραφοι 30 και 31. 

ΑΔΑ: ΨΙΝΥ7Λ7-Ο9Π



 

 2 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής 
– Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

3. Την με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  

5. Το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

6. Τον Ν. 4336/2015 "Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας (ΦΕΚ 94 τΑ'). 
7. Την  με αρ. πρωτ. 499022/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 

(ΦΕΚ688/ΥΟΔΔ/03-09-2019) «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής /Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων». 

8. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Τον Ν. 496/74 (ΦΕΚ 204/Α) Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
11. Την αριθμ.  179/2021(ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Αττικής,  με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της για το οικονομικό έτος 
2022.  

12. Τις αριθμ. 3/2022 και 389/2022 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την έγκριση πληρωμής απολογιστικών οδοιπορικών και ημερησίας αποζημίωσης της 
Αντιπεριφερειάρχη Νήσων Βασιλικής Θεοδωρακοπούλου, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρ. 184 του 
Ν. 3852/2010, όπως ο ακόλουθος πίνακας που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, σε 
βάρος της  
πίστωσης του Ειδ. Φορέα 08.072 του Προϋπολογισμού Εξόδων οικ. έτους 2021, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, στους Κ.Α.Ε 071601 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων 
στο εσωτερικό» : 
 

 
 

Α
/
Α 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
 

 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗ

Σ 

ΑΙΤΙΑ  
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

  ΑΠΟ ΣΕ    

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

19/01/2022 

 
 
 
 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 
 
 
 

ΑΙΓΙΝΑ 

 
 
 

3/2022/ 
18-01-2022 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
 
 
 

€ 28,00 

Επίσκεψη στα υπό 
εκτέλεση έργα και 
παρουσία στη διοικητική 
παραλαβή του έργου 
«Κατασκευή 
υποθαλάσσιου αγωγού 
σύνδεσης της νήσου 
Αίγινας με την ΕΥΔΑΠ».  
Έναρξη εργασιών 19 
Ιανουαρίου 2022, λήξη 
εργασιών 19 Ιανουαρίου 
2022. 

ΑΔΑ: ΨΙΝΥ7Λ7-Ο9Π



 

 3 

 
 
 

2 

 
 
 

20/01/2022   

 
 
 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ  

 
   
ΓΑΛΑΤΑΣ-

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ
- ΠΟΡΟΣ 

 
3/2022/ 

18-01-2022 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
 

€  22,50 

Συνοδεία των κλιμακίων 
του ΙΣΑ και της 

Περιφέρειας Αττικής που 
μετέβησαν για 

δειγματοληψία Covid-19. 
Έναρξη εργασιών 20 

Ιανουαρίου 2022, λήξη 
εργασιών 20 Ιανουαρίου 

2022. 

 
 

3 

 
 

03/03//2022   

 
 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ 

 
   
ΜΕΘΑΝΑ -

ΠΟΡΟΣ 

 
389/2022/ 

01-03-2022 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
 

€ 23,00 

Επίσκεψη στα υπό 
εκτέλεση έργα. 

Συναντήσεις με φορείς 
των Δήμων.    

Έναρξη εργασιών 3 
Μαρτίου 2022, λήξη 
εργασιών 3 Μαρτίου 

2022. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την έγκριση πληρωμής απολογιστικών οδοιπορικών και ημερησίας αποζημίωσης της 
Αντιπεριφερειάρχη Νήσων Βασιλικής Θεοδωρακοπούλου, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρ. 184 του 
Ν. 3852/2010, όπως ο ακόλουθος πίνακας που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, σε 
βάρος της  
πίστωσης του Ειδ. Φορέα 08.072 του Προϋπολογισμού Εξόδων οικ. έτους 2021, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, στους Κ.Α.Ε 071601 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων 
στο εσωτερικό» : 
 

 
 

Α
/
Α 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
 

 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗ

Σ 

ΑΙΤΙΑ  
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

  ΑΠΟ ΣΕ    

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

19/01/2022 

 
 
 
 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

 
 
 
 

ΑΙΓΙΝΑ 

 
 
 

3/2022/ 
18-01-2022 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
 
 
 

€ 28,00 

Επίσκεψη στα υπό 
εκτέλεση έργα και 
παρουσία στη διοικητική 
παραλαβή του έργου 
«Κατασκευή 
υποθαλάσσιου αγωγού 
σύνδεσης της νήσου 
Αίγινας με την ΕΥΔΑΠ».  
Έναρξη εργασιών 19 
Ιανουαρίου 2022, λήξη 
εργασιών 19 Ιανουαρίου 
2022. 

 
 
 

2 

 
 
 

20/01/2022   

 
 
 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ  

 
   
ΓΑΛΑΤΑΣ-

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ
- ΠΟΡΟΣ 

 
3/2022/ 

18-01-2022 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
 

€  22,50 

Συνοδεία των κλιμακίων 
του ΙΣΑ και της 

Περιφέρειας Αττικής που 
μετέβησαν για 

δειγματοληψία Covid-19. 
Έναρξη εργασιών 20 

Ιανουαρίου 2022, λήξη 
εργασιών 20 Ιανουαρίου 

2022. 

 
 

3 

 
 

03/03//2022   

 
 

ΣΑΛΑΜΙΝΑ 

 
   
ΜΕΘΑΝΑ -

ΠΟΡΟΣ 

 
389/2022/ 

01-03-2022 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
 

€ 23,00 

Επίσκεψη στα υπό 
εκτέλεση έργα. 

Συναντήσεις με φορείς 
των Δήμων.    

Έναρξη εργασιών 3 
Μαρτίου 2022, λήξη 
εργασιών 3 Μαρτίου 

2022. 

ΑΔΑ: ΨΙΝΥ7Λ7-Ο9Π



 

 4 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος  απέχει από την ψηφοφορία. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας  
 

 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΙΝΥ7Λ7-Ο9Π


		2022-04-28T12:06:15+0300
	Athens




